
Id: PJLYW­OEMCI­OATEN­GCOJG­HXNQT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/404/2014
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Więcbork z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015.” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz.  U.  z 2013r.,  poz.  594  z późn.  zm.1) )  oraz  art.  5a  ustawy  z dnia  24  kwietnia  2003r. 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2014r., poz. 1118 z późn. zm.2) ) 

RADA MIEJSKA UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 
§ 1. Przyjmuje  się  „Program  współpracy  Gminy  Więcbork  z organizacjami  pozarządowymi  oraz 

podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok  2015.”,  stanowiący  załącznik  do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: PJLYW­OEMCI­OATEN­GCOJG­HXNQT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Działalność  organów  administracji  publicznej  w sferze  zadań  publicznych  odbywa  się  we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności  pożytku  publicznego  i wolontariacie.  Szczegółowe  zasady  tej  współpracy  uchwala  na 
podstawie art. 5 ust. 3 ustawy Rada Miejska w rocznym programie współpracy. 

Program  współpracy  z organizacjami  pozarządowymi  to  nie  tylko  spełnienie  ustawowego 
obowiązku,  ale  również  przejaw  partnerskiej  współpracy  z organizacjami  i współdziałania  z nimi 
w realizacji ustawowych zadań. 

Organizacje  pozarządowe  skupiają  najaktywniejszych  mieszkańców  danego  środowiska. 
Skuteczność działań przez nie podejmowanych rośnie z roku na rok. Powoduje to pozytywne zmiany 
w środowisku lokalnym. Organizacje pozarządowe doskonale znają potrzeby i problemy mieszkańców 
na  danym  terenie.  Ich  wielkość  i różnorodność  oraz  uczestnictwo  w realizacji  zadań  społecznych 
przyczynia się do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego organizującego się dla wspólnych wartości 
i realizacji  wspólnych  potrzeb. Współpraca  opiera  się  o zasady  pomocniczości  stron,  efektywności, 
partnerstwa, uczciwej konkurencji, suwerenności stron oraz jawności. 

Projekt Programu poddany został konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz zamieszczony 
w Biuletynie  Informacji  Publicznej  Gminy Więcbork  www.bip.wiecbork.pl,  na  stronie  internetowej 
Gminy Więcbork www.wiecbork.pl oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

1) Zmiany  tekstu  jednolitego wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone w Dz.  U.  z 2013r.,  poz.  645,  1318,  z 2014r.  poz.  379, 
1072. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014r., poz. 1146. 

Załącznik do Uchwały Nr XLVI/404/2014

Rady Miejskiej w Więcborku

z dnia 30 października 2014 r.

Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf

